Menarik menyimak apa yang sedang diungkapkan ini, penulis kutipkan pendapat al-
Jurjani (w. 816/1413) yang telah menulis di dalam kamus istilahnya yang terkanal,
Kitab al-Ta’rifat, menyatakan hubungan makna tafsir dan takwil sebagai berikut:

Takwil pada asalnya bermakna kembali. Sedangkan secara syara’ ia bermakna
memalingkan lafazh dari maknanya yang zahir kepada makna yang mungkin
terkandung di dalamnya, apabila makna yang mungkin itu sesuai dengan
(pesan) Kitab dan Sunnah.